
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

Sochy na hradě II: martin Skalický 13. 5. 2024 – 13. 4. 2025
Na brněnské vlně: 100 let brněnského  
rozhlasu 16. 5. – 20. 10. 2024
Muzeum romské kultury
Příběhy přeživších: Lety u Písku jako místo paměti  
holokaustu Romů a Sintů 15. 4. – 30. 6. 2024
Kiba Lumberg: Černý motýl 17. 5. 2024 – 31. 3. 2025
Technické muzeum v Brně
Historie a kultura nevidomých 7. 2. – 31. 12. 2024
enigma: Tajný svět šifer 27. 3. – 29. 12. 2024
Sto křídel nad medlánkami 17. 4. – 16. 6. 2024
Jízdenky, prosím! 17. 4. – 25. 8. 2024
motocykl v proměnách času 15. 5. – 29. 12. 2024
od frekvence k posluchačům: Připomínka  
100. výročí brněnského rozhlasu 22. 5. – 29. 12. 2024
diplomové práce vUT 1. 6. – 31. 8. 2024

Bruntál
Muzeum v Bruntále
ve znamení černého kříže 11. 4. – 31. 10. 2024
Hudba rukama 13. 6. – 31. 12. 2024

Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Antonín vojtek: Pod paží tisknu křídla 17. 5. – 30. 6. 2024
Příběh Pohanska: od Slovanů  
k Lichtenštejnům 25. 5. – 1. 9. 2024
Tak nám přivezli Ferdinanda 5. 7. – 20. 9. 2024
Synagoga
Karel Křivánek: Pozdní sklizeň 10. 5. – 23. 6. 2024
July Haluzová: Nektárium 28. 6. – 28. 7. 2024

Bučovice
Muzeum Bučovice
Nejkrásnější pohádky 11. 7. – 8. 9. 2024

Bystřice pod hostýnem
Městské muzeum Bystřice pod hostýnem
Jiří Sodoma: obrazy 8. 6. – 7. 7. 2024

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
Rytíři a rytířská kultura 2. 4. – 31. 10. 2024
Galerie
výtvarníci Čáslavska: Karel Pazderský 2. 4. – 22. 6. 2024
Žižka ze všech stran 11. 6. – 28. 9. 2024
výtvarníci Čáslavska: Jaroslav A. Kellar 25. 6. – 28. 9. 2024
výstavní síň
Čáslav, město Žižkovo 4. 6. – 25. 8. 2024
národní zemědělské muzeum čáslav
mechanizace zahrádkářů 1. 4. 2023 – 31. 10. 2024
Síla větru a tlak vody 29. 3. – 31. 10. 2024

čelákovice
Městské muzeum v čelákovicích
Tvrz, muzeum, artefakt 16. 12. 2023 – 30. 6. 2026
venkovní výstava malý salón 2024 3. 6.  – 18. 9. 2024

česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v české Lípě
Tomáš Hájek / miroslav Janošík: Řezby,  
fotografie 5. 4. – 16. 6. 2024
5 světů 5. 5. – 14. 7. 2024
Rudolf Novotný: malíř okouzlený krásami  
země 31. 5. – 4. 8. 2024

Bechyně
Mezinárodní muzeum keramiky
Heide Warlamis: výběr z tvorby od 80. let 20. století  
do současnosti 1. 3. – 1. 9. 2024
Pravoslav Rada: oživený předmět 30. 6. – 15. 10. 2024
Městské muzeum Bechyně
Učitelé SUPŠ Bechyně 6. 6. – 15. 9. 2024

Benešov
Muzeum umění a designu Benešov
Silvia Billeter 7. 6. 2024 – 29. 9. 2024

Beroun
Muzeum českého krasu v Berouně
Český kras a jeho lidé aneb Jak krajina mění lidi  
a lidé krajinu 12. 10. 2023 – 31. 12. 2024
Jak vidí budoucnost muzea studenti  
architektury? 11. 4. – 30. 8. 2024
Svět kostiček LeGo 18. 6. – 14. 9. 2024

Bílovec
kulturní centrum Bílovec
Baron Trenck: Nová tvář legendy 21. 6.  – 6. 10. 2024

Bítov
Zřícenina hradu Cornštejn
Přehrada 90 4. 5. – 29. 9. 2024

Blansko
Muzeum Blanenska
Cesty podzemím Býčí skály 16. 5. – 30. 11. 2024
Na křídlech do moravského krasu 21. 6. – 30. 11. 2024
moravský kras pod mikroskopem 27. 6. – 20. 10. 2024

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
dřevěný čas 24. 11. 2022 – 31. 12. 2027
Richard Coudenhove-Kalergi a jeho vize  
evropského sjednocení 23. 4. – 30. 6. 2024

Brno
Moravská galerie v Brně
dagmar Hochová: Retrospektiva 18. 4. – 29. 9. 2024
Inspirace Kafkou 19. 4. – 28. 6. 2024
Uvízlé věci 19. 4. – 29. 9. 2024
Jurkovičova vila
vesna 2.0 24. 5. 2024 – 30. 3. 2025
Uměleckoprůmyslové muzeum
made by Fire 17. 11. 2023 – 31. 8. 2024
Lexová / Smetana: out of the Blue 1. 3. 2024 – 26. 1. 2025
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Nastoupil jsem co redaktor: Literatura a literáti  
v Lidových novinách 1893–1939 1. 11. 2023 – 3. 9. 2024
Světy ukryté v kameni 8. 11. 2023 – 1. 9. 2024
Palác šlechtičen
Příběh Paláce šlechtičen 5. 6. – 17. 11. 2024
Pavilon anthropos
Když Brnem táhli mamuti 21. 6. 2023 – 31. 12. 2024
Tisíc tváří Amazonie 17. 5. 2024 – 4. 1. 2026
Muzeum města Brna
Poklady špilberské zbrojnice 18. 3. 2023 – 30. 6. 2024
Lesem 7. 9. 2023 – 30. 6. 2024
20 let špilberských vitráží  
z taveného skla 4. 12. 2023 – 31. 12. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

od marie Terezie po dnešek: vysvědčení  
v proměnách času 1. 6. – 30. 6. 2024
výstava studentů Gymnázia Česká Lípa 21. 6. – 7. 7. 2024
Roman dvořák: Květy a ty 28. 6. – 15. 9. 2024
marek douša: #Čárymáry 4. 7. – 18. 8. 2024
vladimír Svoboda: Zahrady 21. 7. – 27. 10. 2024
Pavel Werner: Plastiky 16. 8. – 17. 11. 2024
Zmije růžkatá: Specifické populace  
Balkánu 23. 8. – 20. 10. 2024

česká Třebová
Městské muzeum česká Třebová
Až přiletí čáp 21. 6. – 1. 9. 2024

české Budějovice
Wortnerův dům
Čeněk Folk: Ztracená rodina 26. 5. – 22. 9. 2024
Jihočeské muzeum v českých Budějovicích
Lví silou, vzletem sokolím: Sokol na jihu  
Čech (1869–2024) 26. 4. – 15. 9. 2024
Keltové na jihu Boiohaema 8. 5. 2024 – 5. 1. 2025
„druhý“ život Jana Žižky 24. 5. – 24. 11. 2024

český Brod
Podlipanské muzeum v českém Brodě
Cedule pojišťoven z doby Rakouska-Uherska  
a 1. republiky 16. 4. – 31. 10. 2024

český krumlov
regionální muzeum v českém krumlově
Tenkrát na hranici: ostraha hranic  
na Českokrumlovsku (1918–2007) 2. 3. – 29. 9. 2024
Krajina pod palbou: vojenský újezd Boletice  
v proměnách času 20. 3. – 29. 9. 2024

český Těšín
Muzeum Těšínska
Historická budova Muzea Těšínska
Pokojíčky a domečky pro panenky 13. 3. – 30. 6. 2024
Štětcem, tužkou i dlátem: díla regionálních umělců  
ve sbírkách muzea 17. 7. – 27. 10. 2024

Dobrošov
Pevnost Dobrošov
Památník odhodlání a zrady 2. 5. – 31. 8. 2024

Dobrovice
Dobrovická muzea
Brána recyklace 8. 4. – 21. 6. 2024
výtvarné sdružení Jana dědiny Nymburk 15. 6. – 20. 7. 2024

Doksy
Památník karla hynka Máchy
Pověsti máchových hradů spatřených 6. 4. – 28. 10. 2024

Domažlice
Muzeum Chodska v Domažlicích
ozdoby dávné doby 6. 6. – 31. 12. 2024
marcela Štýbrová: Krajiny blízké a nejbližší 6. 6. – 1. 9. 2024

Doupě u Telče
hrad roštejn
Fotografie a fotografiky milana Skořepy 27. 4. – 31. 10. 2024
magdalena Křenková: obrazy 1. 6. – 30. 9. 2024

Drnovice u Valašských klobouk
Památník Ploština
Žijí tady s námi 1. 4. – 31. 10. 2024
Poklady skryté v podzemí Karpat 6. 4. – 28. 10. 2024

Dvůr králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad Labem
Retrogaming 7. 6. – 1. 9. 2024

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
voda, která léčí 24. 4. – 20. 10. 2024

Frenštát pod radhoštěm
Muzeum Frenštát pod radhoštěm
Lidé a život ve Frenštátě 18. 6. – 15. 9. 2024

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
david moješčík: Sám s několika  
v malém 21. 6. – 22. 9. 2024

Fulnek
Svět komenského Fulnek
Janův labyrint 27. 9. 2023 – 30. 9. 2024

havlíčkův Brod
Muzeum Vysočiny havlíčkův Brod
Co přinesl obchvat? 25. 5. – 29. 9. 2024
Svatojánské bylinky 25. 6. – 30. 6. 2024

hlinsko
Městské muzeum a galerie hlinsko
65. výtvarné Hlinecko: dámy s paletou 22. 6. – 15. 9. 2024
Muzeum
Tajemství depozitáře 1. 6. – 15. 9. 2024

hluboká nad Vltavou
alšova jihočeská galerie
Belvedere na Hluboké: Let it grow again! 9. 6. – 10. 11. 2024
národní zemědělské muzeum Ohrada
Josef Řeřicha: Stromy, lesy a krajina  
jižních Čech 29. 3. – 24. 7. 2024
Kapr, člověk a krajina: o rybách  
a rybářích 2. 4. – 22. 7. 2024
Jaromír Zumr: Fotografické toulky 3. 6. – 4. 8. 2024
vltava: Pocta řece 26. 7. – 31. 10. 2024
Příroda v ilustraci 6. 8. – 31. 10. 2024

hlučín
Muzeum hlučínska
Hravý svět Kinder vajíčka 18. 6. – 8. 9. 2024

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Prusové na moravě 22. 3. – 1. 9. 2024
Alice masaryková a František Kretz 26. 4. – 15. 9. 2024
TGm v Hodoníně 18. června 1924 17. 5. – 31. 10. 2024

hodonín u kunštátu
Památník holokaustu romů a Sintů na Moravě 
Českoslovenští piloti v RAF: Nebeští  
jezdci 3. 4. – 31. 10. 2024

horažďovice
Městské muzeum horažďovice
Za město a vlast! 1. 6. – 31. 10. 2024
Archeologie náměstí 1. 6. – 31. 10. 2024
Sto let spolku Pražský Sušičan 21. 6. – 31. 10. 2024

hořice
Městské muzeum a galerie hořice
Stehem a tahem: dívčí průmyslová škola vesna  
v Hořicích 30. 5. – 15. 9. 2024
Poklady z farní knihovny 6. 6. – 29. 9. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního  
sochařství pod širým nebem – vrch Gotthard
To, co zbylo: 140 let SUPŠSK Hořice 25. 4. – 14. 7. 2024
10. mezinárodní festival krásných umění:  
Kosmos 4. 8. – 27. 10. 2024

hořovice
Muzeum hořovicka
Zachráněné poklady 21. 6. – 28. 10. 2024

hrabyně
národní památník II. světové války
opava válečná: opava a opavsko  
za 2. světové války 11. 4. – 30. 11. 2024
válečný rok 1944 11. 4. – 30. 11. 2024
Netruchlete pro mne: Justiční vražda  
generála Heliodora Píky 11. 4. – 30. 11. 2024

hradec králové
Muzeum východních čech v hradci králové
Taj jemnosti aneb Návraty domů 5. 4. – 27. 10. 2024
Na okraji keltského světa 28. 6.  2024 – 27. 4. 2025

hranice
Městská kulturní zařízení hranice
výstavní síň Stará radnice
Hranice poznání 14. 3. – 11. 8. 2024
Peru, ždímám, žehlím 28. 6. – 29. 9. 2024
Tibor Červeňák 16. 8. – 6. 10. 2024

hronov
čapkův mlýn
Stará papírna
Karel Čapek: Fotograf 8. 5. – 30. 9. 2024

hustopeče
Městské muzeum a galerie hustopeče
Radomír Surma: otisky / malby /  
/ Bodytypie II. 2. 6. – 23. 6. 2024
Natascha Auenhammer: Pohoštění  
s přáteli 30. 6. – 29. 9. 2024

Cheb
Muzeum Cheb 
Loutka a moderna: České loutky ze sbírky marie a Pavla 
Jiráskových (1900–1950) 22. 3. – 30. 6. 2024
Expoziční budova
vítej, milé dítě! Kmotrovské listy ze sbírky  
michaela müllera (1849–1914) 16. 5. – 30. 6. 2024

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Kouzlo starých plováren 8. 6. – 31. 8. 2024
Radnice
Chomutovsko pod hákovým křížem 9. 5. – 26. 10. 2024

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
vyfoť mě, když to dokážeš! 22. 3. – 1. 9. 2024
regionální muzeum v Chrudimi
Řemeslo má zlaté dno: od cechů  
po současnost 22. 3. – 31. 8. 2024

Jablunkov
Muzeum trojmezí
Bezobratlí v Karpatech 23. 4. – 31. 8. 2024
Plicní sanatorium  
v Jablunkově 24. 4. – 10. 11. 2024

Jaroměř
Městské muzeum v Jaroměři
Hudební život v Jaroměři 18. 4. – 18. 8. 2024
Rostislav Bartoň: magická krajina orlických hor  
a podhůří 16. 5. – 2. 9. 2024
Na březích Nilu 6. 6. – 1. 10. 2024

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
dobrodružné toulky světem Pavla Čecha 23. 5. – 23. 6. 2024
Pomocníci v kuchyni 28. 6. – 8. 9. 2024

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
večerníčkova herna 4. 6. – 1. 9. 2024
K líci zbraň! militaria ze sbírek muzea 11. 6. – 3. 11. 2024

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Imaginárium 26. 5. – 15. 9. 2024

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Gustav Krum (1924–2024) 17. 4. – 8. 9. 2024
Muzeum Vysočiny Jihlava
Toulky moravským Toskánskem 20. 5. – 7. 7. 2024
obrázky ze Zoo 9. 7. – 1. 9. 2024
Expoziční budova
Keltové a Germáni na periferii 14. 12. 2023 – 30. 6. 2024
Z vysočiny 20. 6. – 31. 7. 2024

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
Krakonoš, pán Krkonoš 28. 10. 2023 – 8. 9. 2024
Bližnímu na pomoc: 150 let hasičů  
v Jilemnici 1. 5. 2024 – 30. 4. 2025
Karel vik 31. 5. – 29. 9. 2024

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Literatura s vůní lesa 1. 6. – 1. 9. 2024
mosty času: davle jako Remagen 4. 6. – 29. 8. 2024
25 let okrašlovacího spolku v Jílovém 20. 6. – 31. 8. 2024
Svět kostiček 29. 6. – 1. 9. 2024

Jindřichův hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Antonín málek forever 6. 4. – 22. 9. 2024
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
Nežárecké předměstí 1. 4. 2024 – 6. 1. 2025
Bedřich Smetana a Jindřichův Hradec 1. 5. – 30. 9. 2024
Z. Skořepová: obrazy, sochy, keramika 8. 6. – 30. 9. 2024

kadaň
Městské muzeum v kadani
Švédské šance: Krušné hory v době  
Třicetileté války 6. 4. – 28. 10. 2024
Kadaňský mír 1534 8. 6. – 28. 10. 2024

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
Kořeny 14. 2. 2024 – 5. 1. 2025

klatovy
Galerie klatovy/klenová
Galerie U Bílého jednorožce v klatovech
Jiří Staněk: Noise I. 8. 6. – 11. 8. 2024
Inna Levinson: Andererseits 8. 6. – 11. 8. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Vlastivědné muzeum Dr. hostaše v klatovech
Realizace nové expozice muzea 30. 5. 2024 – 2. 2. 2025
Posedlí čajem a orientem 30. 5. – 8. 9. 2024

klenová
Galerie klatovy/klenová
Zámek na zámku: Inspirace románem Franze Kafky  
ve výtvarném umění 25. 5. – 18. 8. 2024
Phila Primus: Banal intimacy I. 2. 6. – 18. 8. 2024
We didn‘t do It! Crew / mud 2. 6. – 8. 9. 2024

kolín
regionální muzeum v kolíně
Červinkovský dům
Rudolf mazuch a Jan Čart: Kolín byl  
jejich osudem 1. 5. – 6. 10. 2024
veigertovský dům
Lichtenštejnové: 400 let knížecího rodu  
v Čechách 21. 2. – 15. 9. 2024

kopřivnice
Muzeum nákladních automobilů Tatra kopřivnice
Tatra ve službách skautů 24. 1. – 30. 9. 2024
Tatra ve službách UNPRoFoR 2. 4. – 17. 11. 2024

kouřim
Muzeum kouřimska v kouřimi
Koloniál pana Bajzy 29. 3. – 28. 10. 2024

králíky
Městské muzeum králíky
Jaromíra Posmýková: Barevné tóniny života 9. 5. – 29. 6. 2024

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici
Richard Homola: Plaská barokní krajina 26. 4. – 23. 6. 2024
Posvátné umění v nesvaté době: České sakrální  
umění (1948–1989) II. 8. 6. – 8. 9. 2024
Apologie cisterciácké krajiny 16. 6. – 2. 11. 2024
Flashback Hermit (1992–1999) 28. 6. – 1. 9. 2024

krnov
Městské muzeum v krnově
Heliodor Píka a československý zahraniční  
odboj 5. 4. – 23. 6. 2024
Gustav Aulehla 1. 6. – 25. 8. 2024
Fenomén Igráček 28. 6. – 1. 9. 2024

kroměříž
Muzeum kroměřížska
Někdo to rád sušené 12. 4. – 22. 9. 2024
Zábaviště pro sviště 14. 6. – 1. 9. 2024

kunín
Zámek kunín
modrá krev 8. 6. – 28. 10. 2024
vzhůru do plavek! 9. 6. – 1. 9. 2024

kutná hora
české muzeum stříbra
Hrádek
ve stínu pyramidy 29. 3. – 30. 11. 2024
Kutná Hora husitská 5. 4. – 13. 10. 2024
kamenný dům
Kutnohorská varhanářská škola 5. 4. – 30. 11. 2024
Galerie Středočeského kraje
Jiří Straka: mlčení 4. 2. – 18. 8. 2024

o tobě: Z nejmladší ženské malby  
a sochy 4. 2. – 18. 8. 2024
martina Skala: voyage 18. 2. – 23. 6. 2024
vratislav Karel Novák: Stále v pohybu 18. 2. – 8. 9. 2024
eva Švankmajerová / Jan Švankmajer:  
disegno interno 3. 3. – 4. 8. 2024

kyjov
Vlastivědné muzeum kyjov
vlastík aneb vzpomínka na nevšedního  
člověka 14. 4. – 16. 6. 2024
Technická herna z TmB 24. 6. – 28. 10. 2024

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Přiletěl k nám čáp 11. 5. – 22. 9. 2024

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Atelier Slaný 8. 6. – 1. 9. 2024

Letohrad
kulturní centrum Letohrad
Městské muzeum
Železniční výstava 3. 6. – 14. 9. 2024
Pat a mat 1. 7. – 1. 9. 2024

Liberec
Oblastní galerie v Liberci
Identita: útěk z postsovětského  
prostoru 26. 4. – 28. 7. 2024
milorad Krstić: Jaký to báječný svět 7. 5. – 31. 7. 2024
dagmar Šubrtová: Někdy z dálky  
doléhá vše 14. 5. – 13. 10. 2024
designblok Cosmos: Intergalaktická krása  
českého designu 14. 6. – 23. 6. 2024
milan Houser: Přitažlivost 14. 6. – 8. 9. 2024
Horizont hory: Krajina  
pod Ještědem 14. 6. – 29. 9. 2024
Severočeské muzeum v Liberci
Karel Hubáček známý neznámý 12. 6. – 6. 10. 2024
Jan Schindler: drobné rytecké  
pochutiny 20. 6. – 28. 10. 2024

Lidice
Památník Lidice
operace Anthropoid 27. 5. – 31. 12. 2024
Anna Letenská: Přijdu hned 27. 5. – 31. 12. 2024
Lidická galerie
Žádný pocit netrvá věčně: díla na papíře ze solidárních  
sbírek Skopje a Lidice 23. 3. – 29. 9. 2024
52. ročník mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice:  
Karavana 31. 5. 2024 – 31. 1. 2025
Soulad I. 27. 6. – 29. 9. 2024

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Rekonstrukce staré radnice 1. 1. – 31. 12. 2024
Historie staré radnice 1. 1. – 31. 12. 2024
Severočeská galerie výtvarného umění  
v Litoměřicích
ve stínu stromů 19. 6. – 29. 9. 2024
Jan dostál: ocelový dialog 19. 6. – 29. 9. 2024
kostel Zvěstování Panny Marie
Patrik Hábl: depositum 6. 6. – 29. 9. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Litomyšl
regionální muzeum v Litomyšli
Bedřich Smetana a Litomyšl 3. 3. – 15. 9. 2024
České korunovační klenoty na dosah: osudy  
22 korunovaných panovníků 1. 6. – 1. 9. 2024
Portmoneum – Museum Josefa váchala
Když se i muži červenají 7. 6. – 29. 9. 2024

Litovel
Muzeum Litovel
Slasti a strasti napoleonských vojáků 3. 5. – 23. 6. 2024
Záhady hlavolamů 27. 6. – 1. 9. 2024

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
drahé kameny a minerály: Krása achátů 16. 6. – 1. 9. 2024
výstava barevných snímků exotických zvířat  
fotografa Jana Hrdličky 16. 6. – 1. 9. 2024

Loštice
Památník adolfa kašpara
dílo Adolfa Kašpara v historických  
románech 23. 3. – 25. 8. 2024

Louny
Galerie Benedikta rejta v Lounech
Hra 16. 5. – 3. 11. 2024
Oblastní muzeum v Lounech
divé Krušné hory 17. 4. – 16. 6. 2024
Za orchidejemi Českého středohoří 7. 5. – 25. 8. 2024
Jak jsme si hráli: výstava retro hraček 21. 6. – 29. 9. 2024

Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
Auguste Rodin objektivem  
Brunera-dvořáka 14. 3. – 29. 12. 2024

Malenovice
hrad Malenovice
Jiří Hýža: výroba krojové obuvi 6. 4. – 8. 9. 2024

Mělník
regionální muzeum Mělník
Lidé odvedle: Neobvyklý výlet do světa lidí  
s hendikepem 26. 1. – 27. 6. 2024
Sportovní kočárky v historii 16. 4. – 16. 6. 2024
mělnické medvídkování aneb S medvídky  
za historií mělníka 13. 6. – 6. 10. 2024

Mikulčice
Slovanské hradiště v Mikulčicích
Bolidy nad jižní moravou 7. 6. – 17. 11. 2024

Mikulov na Moravě
regionální muzeum v Mikulově
Autor restaurátor 28. 3. – 30. 11. 2024
výběr ze zlatého fondu Národního muzea  
fotografie 4. 4. – 30. 6. 2024
Zavádka na Hanáckém Slovácku 7. 6. – 7. 7. 2024
mikulov kardinála dietrichsteina 29. 6. – 30. 11. 2024
mikulovské výtvarné sympozium  
dílna 2024 11. 8. – 30. 11. 2024
Synagoga
maluj, co vidíš 28. 3. – 23. 6. 2024

Miřetice u hlinska
Památník Ležáky
Tvorba pro Ležáky 2024 15. 5. – 31. 10. 2024

Mnichovo hradiště
Muzeum města Mnichovo hradiště
Svatby na mnichovohradišťsku 25. 4. – 1. 9. 2024

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Středověk hrou 15. 6. – 4. 8. 2024

náchod
Muzeum náchodska
Náchod 1254 15. 6. – 31. 12. 2024
výstavní síň
100 let fotoklubu Náchod 28. 6. – 27. 10. 2024

napajedla
Muzeum napajedla
Galina miklínová: držte si ponožky 16. 5. – 1. 9. 2024

nové Město nad Metují
Městské muzeum nové Město nad Metují
Pohledy do historie města 1. 5. – 30. 9. 2024

nové Město na Moravě
horácké muzeum a Informační centrum
divočina: Hledání autentické přírody 23. 5. – 8. 9. 2024

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Česká vrcholná gotika v modelech 13. 6. – 1. 9. 2024

nový Bor
Sklářské muzeum nový Bor
Ajeto 30 22. 6. – 22. 9. 2024

nový hrozenkov
Památník antonína Strnadla
Kořaleční mor na valašsku 18. 5. – 31. 10. 2024
vladimír Březovský / Jaroslav Graclík: Abstraktní fotografie / 
/ digitální grafika 26. 5. – 4. 8. 2024

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Poklady země 31. 5. – 2. 11. 2024

nový knín
Muzeum zlata nový knín
Stíny minulosti na fotografiích 31. 5. – 15. 9. 2024

Olomouc
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Záhada podobizny mladé dívky 26. 4. – 30. 6. 2024

Opava
Slezské zemské muzeum
Historická výstavní budova
opava jubilejní: osobnosti známé  
i neznámé 22. 2. – 3. 11. 2024
opava jubilejní: S malíři po opavských  
zákoutích 22. 2. – 3. 11. 2024
opava jubilejní: Poklady městského  
muzea 22. 2. – 3. 11. 2024
Společnými silami: Habsburkové a zemské hlavní  
město opava 3. 5. – 29. 9. 2024
Památník Petra Bezruče
Srdce a domov: Literární tradice a současnost  
opavska 15. 2. – 31. 12. 2024

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Na pole / Na motokole 15. 4. 2023 – 15. 4. 2025
Ukrajinská pole orná a válečná 26. 9. 2023 – 31. 7. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

AI/griculture 7. 3. – 5. 9. 2024
Černá fotosyntéza 24. 6. – 30. 9. 2024
Ostravské muzeum
Střípky z ostravské archeologie 2. 5. – 1. 9. 2024
od koně k vykřičníku / od znaku k logu 20. 6. – 3. 11. 2024

Pardubice
Gočárova galerie
automatické mlýny
disegno Auditivo 24. 3. – 13. 12. 2024
Postprizma 20. 4. – 14. 7. 2024
Východočeské muzeum v Pardubicích
Zahraj si Pardubice! 24. 11. 2023 – 31. 12. 2024
Rok hudby: Bedřich Smetana 1. 3. – 15. 9. 2024
Jiří Toman: město 26. 4. 2024 – 27. 4. 2025
Zmizelé Pardubice: Synagoga 26. 4. – 18. 10. 2024
exit 91: vykopávky 8. 5. 2024 – 4. 1. 2026
Petr Nikl: Náhradní tvář 12. 6. – 8. 9. 2024
Ilja Bílek: Sklo 12. 7. – 29. 9. 2024

Paseky nad Jizerou
Památník zapadlých vlastenců v Pasekách nad 
Jizerou
Pasecká léčitelka Květa  
Patočková 3. 12. 2023 – 31. 10. 2024

Pavlov
archeopark Pavlov
Jak jsme (lovili) kopali mamuty 5. 4. – 24. 11. 2024

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Rychlost a tradice 24. 5. – 31. 12. 2024

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Bitva u melegnana 26. 4. – 23. 6. 2024
3 x H 10. 5. – 23. 6. 2024
malba v Písku 6. 6. – 18. 8. 2024
eli Švecová: 50 : 50 27. 6. – 8. 9. 2024
U Holečků na statku 28. 6. – 6. 10. 2024
mezipaměť: výstava maleb  
Ivana Bukovského 22. 8. – 29. 9. 2024

Plasy
Centrum stavitelského dědictví
Tatra 77a: od zázraku k vraku a zpět 27. 3. – 28. 10. 2024
motocykly ČZ s příběhem 27. 3. – 28. 10. 2024
Tradiční stavitelství za císaře  
Franze Josefa 27. 3. – 28. 10. 2024

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Jiří Kubový / Josef Hrubý: Báseň a krajina 17. 5. – 8. 9. 2024
miloš Ševčík: essentia minimalis 26. 6. – 29. 9. 2024
výstavní síň Masné krámy
očima Franze Kafky: mezi obrazem  
a jazykem 5. 6. – 28. 10. 2024
Západočeské muzeum v Plzni
Bedřich Smetana a Plzeň 2. 3. – 1. 9. 2024
Plzeňské tváře objektivem Jiřího Plzáka /  
/ Fotoateliér U zvonu 23. 5. – 3. 11. 2024
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
madona: matka a dítě 3. 5. – 16. 6. 2024
Chléb a víno 28. 6. – 31. 10. 2024

národopisné muzeum Plzeňska 
Kriticky ohrožené jevy našich nářečí 1. 5. – 29. 9. 2024
Karel Klostermann a zrod Šumavy 1. 5. – 31. 8. 2024

Poděbrady
Polabské muzeum
Z historie domácích strojků 12. 12. 2023 – 30. 9. 2024
Tonkinské postřehy 1. 5. – 30. 6. 2024
Z oka do oka koukni na žábu i na mloka 7. 5. – 26. 6. 2024

Police nad Metují
Muzeum města Police nad Metují
Putování za předky 7. 6. – 30. 9. 2024

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Centrum Bohuslava Martinů
Příběhy dřevěných hraček 12. 5. – 1. 9. 2024

Praha
Chvalský zámek
Helena Zmatlíková dětem:  
100 let 18. 11. 2023 – 18. 8. 2024
Trnkova zahrada II. 1. 6. 2024 – 19. 1. 2025
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
vojtěch Kovařík: od linií k hmotě 8. 6. – 8. 9. 2024
Husa na Kampě: Sběratel  
vladimír Železný 15. 6. – 8. 9. 2024
Museum Montanelli
dangerous love: o lásce  
očima žen 18. 10. 2023 – 31. 7. 2024
Muzeum hlavního města Prahy
vítězné náměstí, Praha 6

Bubeneč / dejvice: okamžiky historie 28. 5. – 30. 6. 2024
Clam-Gallasův palác 
Tajemství lustru z čínského salonku 18. 3. – 18. 6. 2024
Příběhy přeživších 15. 4. – 30. 6. 2024
Gustav Krum: 100 let 24. 5. – 10. 7. 2024
Rothmayerova vila
Koláž v zahradě: Kočka, pes a želva 22. 8. – 22. 9. 2024
národní galerie v Praze
Palác kinských
Na led! Hokej a bruslení v obrazech 26. 4. – 27. 10. 2024
Schwarzenberský palác
dobrá kočka i ta proradná: Kočky v grafice  
16. až 18. století 11. 6. – 29. 9. 2024
valdštejnská jízdárna
od michelangela po Callota: Umění grafiky  
manýrismu 17. 5. – 11. 8. 2024
veletržní palác 
Žádný pocit netrvá věčně: Sbírka solidarity  
ve Skopji 22. 3. – 29. 9. 2024
Filomena Borecká: dech tichých  
myšlenek 22. 3. – 8. 9. 2024
Láska, smrt a věčnost: Grafické cykly  
maxe Klingera 4. 6. – 15. 9. 2024
František Bohumír Zvěřina: Prázdniny  
na Balkáně 4. 6. – 15. 9. 2024
národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. a. komenského
Cesta kolem světa za 45 minut: Za obzory školního  
zeměpisu a dějepisu 1. 12. 2023 – 31. 10. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

národní technické muzeum
Santini a svět jeho architektury  
(1723–2023) 7. 12. 2023 – 5. 1. 2025
Petrof 160: Klavír jako technické  
dílo 10. 4. 2024 – 31. 1. 2025
Alexius Appl: Zaostřeno na design 30. 5. – 13. 10. 2024
národní zemědělské muzeum
Ukryto v muzeu: výstava v2023011 25. 1. – 5. 8. 2024
Šaty dělají člověka i v zemědělství 5. 2. – 30. 9. 2024
novoměstská radnice
Zbyněk Benýšek: Pražská scéna 5. 6. – 30. 6. 2024
Sklizeň 2024 13. 6. – 30. 6. 2024
Spolu 3 4. 7. – 28. 7. 2024
obrazy Kamila Lhotáka 4. 7. – 28. 7. 2024
Těžká krajka: Tradiční díla a životní příběhy  
romských žen z Finska 6. 8. – 1. 9. 2024
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Poezie & Performance: východoevropská  
perspektiva 18. 6. – 31. 10. 2024
Muzeum literatury
Skrytá písmena 21. 5. – 30. 6. 2024
Hry Franze Kafky 22. 5. – 15. 9. 2024
Amor a Psyché 31. 5. – 5. 9. 2024
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Český porcelán tří století (1792–2024) 25. 4. – 8. 9. 2024
Žijeme lidsky? Svaz čs. díla (1914–1948) /  
/ Hnutí za reformu bydlení 23. 5. – 15. 9. 2024
3 × 6 = PoSTeR 11. 6. – 31. 8. 2024

Prachatice
Prachatické muzeum
Cesty české vědy 18. 6. – 6. 10. 2024

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Restaurování: Křížová cesta 23. 2. – 30. 6. 2024
Absolventi 2024 / ZUŠ v. Ambrose 7. 5. – 23. 6. 2024
Fenomén Wolkerův Prostějov 17. 5. – 16. 9. 2024
magnum Photos 31. 5. – 21. 7. 2024
špalíček
Hadivadlo 50: Začalo to v Prostějově! 23. 3. – 23. 6. 2024
Zdeněk Horák: vzpomínky na Prostějov 14. 6. – 15. 9. 2024

Prostřední Lhota
Muzeum Špýchar Prostřední Lhota
Stíny minulosti na fotografiích 31. 5. – 15. 9. 2024

Protivín
Památník města Protivína
Život ve věčné tmě aneb Po cestách slepých  
brouků 1. 5. – 18. 8. 2024

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Kdo je Noe? Starý zákon na školních  
obrazech 23. 2. – 28. 7. 2024
Katolická liturgie v obrazech 23. 2. – 28. 7. 2024
120 let parku michalov 3. 4. – 27. 10. 2024
detektory v archeologii na Přerovsku 21. 6. – 20. 10. 2024
ornitologická stanice oRnIS
Ať žije michalov! 5. 6. – 30. 11. 2024
Jak se daří ptákům ve městě 4. 8. – 30. 9. 2024

Přeštice
Dům historie Přešticka
Hledej, hádej, pozoruj 17. 5. – 20. 6. 2024
dřevo, seno, hlína 3. 7. – 1. 9. 2024
Hybohledy a kuklostroje Pavla macka 3. 7. – 1. 9. 2024

Příbor
Centrum tradičních technologií Příbor
Tma jak v pytli 4. 6. 2024 – 31. 3. 2025

Příbram
hornické muzeum Příbram
Křemenné hmoty Brd a Podbrdska 1. 3. 2023 – 27. 12. 2024
Zkáza příbramského domu Jechů 30. 5. – 29. 9. 2024
Svatohorské poutní muzeum
Svaté relikvie a jejich kult 27. 7. 2021 – 31. 12. 2024
Požár Svaté Hory 1. 10. 2021 – 31. 12. 2024
Italia mia 2. 5. – 31. 8. 2024
Svíce: votivní dary z Bavorska 15. 3. 2024 – 31. 1. 2025

Příkazy
hanácké muzeum v přírodě
Zranitelné stavební dědictví 17. 6. 2023 – 30. 9. 2024

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
desátá múza: Renesanční básnířka  
Westonia 11. 4. – 13. 10. 2024
Petr dillinger (1899–1954) 15. 5. – 31. 10. 2024

rakovník
Muzeum T. G. M. rakovník
Záhada zlatých šperků 28. 6. 2022 – 30. 6. 2024
doba (před)covidová: epidemie v minulosti  
a současnosti 6. 6. – 22. 9. 2024
epidemie v minulosti a současnosti 6. 6. – 22. 9. 2024
Sklo, světlo, keramika 20. 7. – 29. 9. 2024
Galerie Samson – Cafeé
mŠ Šamotka: v šamotce se školce daří, v zimě, v létě  
děti tvoří 28. 5. – 21. 6. 2024
Rakovničtí včelaříci 28. 6. – 27. 9. 2024
rabasova galerie rakovník
Tomáš Honz: Pravěk / mlhy / Chrámy 25. 4. – 30. 6. 2024
nová síň pod vysokou bránou
Pavel dias / marek dias: Black-White 16. 5. – 7. 7. 2024
výstavní síň na radnici
Pavel Piekar: Benátský chodec 13. 6. – 21. 7. 2024

rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava horáka v rokycanech
Umění léčit 19. 4. – 29. 9. 2024
Čus vydrus! 19. 4. – 6. 10. 2024
od stříbrného českého tolaru k americkému  
dolaru 7. 6. – 29. 9. 2024

roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v roudnici nad Labem
Planet Id: vzpomínky na Zemi 21. 6. – 6. 10. 2024
Podřipské muzeum
České středohoří: minulost /  
/ Současnost 26. 3. – 29. 9. 2024
orchideje Českého středohoří 3. 5. – 25. 10. 2024

roztoky
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
vojtěch Kubašta: Svět pop-up knih 5. 4. – 31. 12. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

v zajetí překladu: Jaroslav Zaorálek  
a jeho nakladatelé 12. 4. – 31. 7. 2024
miloš malina: Sběratel, podivín,  
archeolog 17. 5. – 13. 10. 2024

rumburk
Muzeum rumburk
Zapomenuté obrazy ze zámku  
v Lipové 7. 6. 2024 – 25. 5. 2025

růžkovy Lhotice
Zámek růžkovy Lhotice
Hudební krajinou 1. 4. – 28. 10. 2024
Smetanův Blaník 9. 7. – 28. 10. 2024

rychnov nad kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v rychnově nad 
kněžnou
dějiny udatného českého národa 27. 4. – 31. 10. 2024
Radek drahý / Tomáš Chlud: Příběhy  
z orlických hor v komiksech 27. 4. – 31. 10. 2024

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
vzpomínka na Jiřího Karla 1. 6. – 26. 6. 2024
markéta myšková: Pozdravy z tichých  
krajin 1. 6. – 26. 6. 2024
Čestmír Suška: Z galerie ven a zpátky 30. 6. – 30. 8. 2024
Tomáš Neuwirth: evropa z ptačí  
perspektivy 3. 7. – 30. 8. 2024

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Sedlčany: město výročí 15. 6. – 15. 9. 2024

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Lubo Králíček: malíř za železnou oponou 26. 4. – 23. 6. 2024
malíři Pojizeří: Konečnost v nekonečnu 10. 5. – 7. 7. 2024
Stromy jako domy 15. 6. – 22. 9. 2024
Komárkovské inspirace: Jiří Ryba /  
/ miloš Šedivý 28. 6. – 8. 9. 2024
Za tichem květin 12. 7. – 15. 9. 2024

Skuteč
regionální muzeum Skuteč
Petr Špaček / marcela Ječná: obrazy /  
/ Keramika 18. 6. – 15. 9. 2024

Slaný
Vlastivědné muzeum ve Slaném
Celým rokem zaječím skokem 1. 5. – 31. 10. 2024

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi
Smrčkův dům
Ptačí stavitelé 30. 5. – 28. 9. 2024

Sobotka
regionální muzeum a galerie v Jičíně
šolcův statek
daniela a Karel Benešovi: Společně 1. 5. – 23. 6. 2024
Jan Štohanzl: Skleněné objekty 1. 5. – 23. 10. 2024
Z. mrkáček: Český ráj věčná inspirace 29. 6. – 30. 8. 2024

Sokolov
Muzeum Sokolov
Cesta kolem světa 1. 4. – 30. 6. 2024
Zrestaurované sbírky 22. 5. – 31. 8. 2024

Sovinec
hrad Sovinec
vojtěch ondrák: Tři tváře Sovince 29. 3. – 31. 10. 2024
dobrodružství cyklistiky:  
Éra vysokého kola 8. 6. – 31. 10. 2024

Stěbořice
arboretum nový Dvůr
Kouzlo živých motýlů 1. 6. – 30. 6. 2024

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
130 let muzea 1. 3. – 29. 12. 2024
ddm Strakonice: Naše Strakonice,  
tady žijeme 3. 5. – 23. 6. 2024
Rudolf Riedlbauch: Krajina / Ticho /  
/ Člověk 15. 5. – 7. 7. 2024
daniel Becher: obrazy 15. 5. – 23. 6. 2024
ZUŠ Strakonice 12. 6. – 7. 7. 2024
Josef duspiva / Petr Škotko: obrazy /  
/ verše 28. 6. – 31. 8. 2024
Sedmdesátky aneb Jak se žilo v době  
normalizace 19. 7. – 29. 9. 2024
František Líbal: obrazy 2. 8. – 29. 9. 2024

Sušice
Muzeum Šumavy Sušice
Retro svět dětských kočárků  
a hraček 20. 5. – 31. 10. 2024
martin Janecký: Aktuality 25. 6. – 1. 9. 2024

Svatý Mikuláš
národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
Zázračné divadlo barokního světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025
Strašidla a duchové Kačiny 23. 10. 2023 – 31. 12. 2024

Štramberk
Muzeum Šipka Štramberk
Šipkou to začalo: Příběh  
objevitele 30. 5. 2024 – 30. 4. 2025

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Udělej si sám 26. 4. – 1. 9. 2024
The marking of distance 9. 5. – 11. 8. 2024
Adolf Kašpar: Ilustrace, mlaba, grafika 30. 5. – 7. 7. 2024
Jen se tak trochu zhoupnout:  
Kolébky a houpačky 6. 6. – 11. 9. 2024
Houby, houby, houbičky 11. 7. – 22. 9. 2024

Tábor
husitské muzeum v Táboře
Stará táborská radnice
Jára Novotný: Pastely 12. 4. – 30. 6. 2024
Jan Žižka: 600 let 26. 4. 2024 – 11. 5. 2025
Krvavý román Josefa váchala 1. 7. – 6. 10. 2024

Tachov
Muzeum českého lesa v Tachově
Trienále neprofesionální výtvarné tvorby 2024:  
o cenu Franze Rumplera 7. 5. – 23. 6. 2024
do školy povinně 14. 5. – 23. 6. 2024
Český les zblízka: Fotografie  
miroslava Tréglera 25. 6. – 1. 9. 2024
České stavebnice variant, Gecco a Roto 1. 7. – 1. 9. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Telč
Muzeum Vysočiny Jihlava
Pobočka Telč
v nitru 31. 5. – 23. 6. 2024
Sára Saudková: Fotografie 28. 6. – 1. 9. 2024

Teplice
regionální muzeum v Teplicích
Z Teplic do světa: Loutkář Harald Schwarz  
a Hohnštejnský kašpárek 8. 5. – 30. 8. 2024
Sedm pahorků teplických 17. 5. – 1. 9. 2024
Nečekané objevy 28. 5. – 11. 8. 2024
Teplice v nitkách času 4. 6. – 28. 6. 2024
Jak bydlely panenky 1. 7. – 31. 10. 2024

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Zdena Nováková 20. 6. – 31. 8. 2024
Muzeum ghetta
XXvIII. ročník výtvarné soutěže memoriál  
Hany Greenfieldové 6. 6. – 31. 8. 2024

Tišnov
Galerie Josefa Jambora
Jiří Kuděla / Petr Lysáček: Facelift 15. 6. – 6. 10. 2024

Trutnov
Galerie města Trutnova
martin Hlaváček: vesnice 6. 6. – 10. 9. 2024
Plujeme do tmy: Nokturno v českém umění  
(1800–1950) 13. 6. – 28. 9. 2024
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Trutnovsko na starých fotografiích  
a pohlednicích I. 23. 2. – 31. 8. 2024

Třebechovice pod Orebem
Třebechovické muzeum betlémů
Betlémy z celého světa 16. 11. 2023 – 3. 11. 2024
dřevořezby Josefa dufka 21. 5. – 29. 9. 2024
obří deskové hry a optické klamy 4. 6. – 31. 8. 2024

Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč
open Per4mance 24. 5. – 1. 9. 2024
otisky Staré Říše 21. 6. – 3. 11. 2024

Třešť
Muzeum Vysočiny Jihlava
Pobočka Třešť
Přírodou Třešťska se Zdeňkem  
mayerem 17. 5. – 16. 6. 2024
Josef Liška, lidový všeuměl 21. 6. – 26. 9. 2024

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Poklady a zajímavosti z depozitáře: muzeum slaví 55 let, 
slavte s námi! 28. 4. – 15. 11. 2024
Bílé zlato: Křehký porcelán 4. 6. – 20. 10. 2024
Sympozia obohatila Třinec 28. 6. – 30. 8. 2024

Turnov
Muzeum českého ráje v Turnově
drahé kameny Podkrkonoší 27. 2. – 29. 9. 2024
Špéra byla, je a bude: 140 let SUPŠ  
a voŠ Turnov 4. 4. 2024 – 2. 2. 2025
Karel vlček: Horolezecká fotografie 12. 4. – 31. 12. 2024

Kde se pivo vaří: Historie pivovarnictví  
na Turnovsku 27. 6. 2024 – 19. 1. 2025
Kde se pivo pije: Staré hostince  
v Turnově a okolí 27. 6. – 8. 9. 2024

Týn nad Bečvou
hrad helfštýn
Pavel Tasovský: v klidu i pohybu 27. 4. – 28. 10. 2024

Týn nad Vltavou
Městské muzeum Týn nad Vltavou
Haló, haló 28. 6. – 1. 9. 2024

Uherské hradiště
Slovácké muzeum v Uherském hradišti
100 let vysílání Československého rozhlasu  
na jihovýchodní moravě 14. 3. – 14. 7. 2024
Nemocnice Uherské Hradiště 16. 5. – 7. 7. 2024
Birgus: 35 let revoluce 26. 7. – 29. 9. 2024
Galerie Slováckého muzea
Zdeněk Tománek 27. 6. – 13. 10. 2024

Uherský Brod
Muzeum Jana amose komenského v Uherském Brodě
ZáZrakem 11. 6. – 30. 6. 2024
Umění starého orientu 14. 6. – 10. 11. 2024

Ústí nad Labem
Dům umění Ústí nad Labem FUD UJeP
Artur magrot: oběživo 24. 4. – 27. 7. 2024
Cvrlikat: Umění z ptačí perspektivy 25. 4. – 27. 7. 2024
Petr Havel: Znojemské motivy 2. 8. – 24. 11. 2024
Muzeum města Ústí nad Labem
Zděnek Fišer: Fotografie Kláry 16. 5. – 18. 8. 2024
Jsem tak trochu kouzelník: Světy vyprávění  
otfrieda Preusslera 31. 5. 2024 – 5. 1. 2025
ústecká strašidla 7. 6. 2024 – 18. 5. 2025
Brejle a okuliare: Brýlový design  
okula Nýrsko 21. 6. – 1. 10. 2024

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Quido Kocián: dílo posedlé krásou 7. 3. – 25. 8. 2024
Na vlnách dětských snů aneb Kouzelný svět  
pana Ambrože 25. 4. – 8. 9. 2024
ústí nad orlicí roku 1973 na fotografiích  
Josefa Havla 16. 5. – 31. 8. 2024

Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko
Lapidárium v kostele sv. Trojice ve valašském Meziříčí 
valaši z moravy 31. 5. – 29. 9. 2024
Zámek kinských ve valašském Meziříčí
všechno nejlepší! 140 let muzea 13. 4. – 16. 11. 2024
Světlo s vůní petroleje 28. 4. – 25. 8. 2024
mezi sklem: 80 let SUPŠ sklářské ve valašském  
meziříčí 28. 4. – 25. 8. 2024

Valtice
národní zemědělské muzeum Valtice
výstava rajčat a paprik 15. 7. – 31. 8. 2024
Krajina na bankovkách 1. 8. – 31. 8. 2024

Vamberk
Muzeum krajky Vamberk
Alena mašková: Ano, jsem autista 2. 4. – 1. 9. 2024
Krajky myjavské oblasti 29. 4. – 1. 9. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Velvary
Městské muzeum Velvary
Žiju v první republice 8. 6. – 25. 8. 2024

Veselí nad Lužnicí
Blatské muzeum ve Veselí nad Lužnicí
Weisův dům
Ladislav Rektoris (1929–2006) 2. 5. – 28. 9. 2024
Houby mykologicky zajímavých lokalit  
na Táborsku 30. 7. – 28. 9. 2024

Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Svět kostiček 21. 6. – 31. 12. 2024

Veselý kopec
Muzeum v přírodě Vysočina
Expoziční celek veselý kopec
Půlstoletí s vámi 29. 3. – 31. 10. 2024
Příběhy z depozitáře 29. 3. – 31. 10. 2024

Vikýřovice
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka
dopravní mapy a plány 15. 2. – 15. 6. 2024
Chemoplast hravě i zdravě 22. 5. – 6. 9. 2024
120 let Autoklubu České republiky 25. 6. – 26. 10. 2024

Vlašim
Muzeum Podblanicka
výtvarný obor ZUŠ vlašim 16. 5. – 23. 6. 2024
Retrohrátky 29. 6. – 1. 9. 2024

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
eva Filgasová: obrazy 3. 4. – 30. 6. 2024
XvII. Trienále českého exlibris 11. 5. – 30. 6. 2024
Jiří Benedikt / miroslav Šesták: vzpomínky  
v obrázcích 29. 6. – 31. 8. 2024
Jana Fiedlerová: moje srdcovky  2. 7. – 29. 9. 2024
Rudolf Bém / vratislav Hlava (1874–1955) /  
/ Josef Jakší (1874–1908): Krajané 7. 7. – 22. 9. 2024
Muzeum
muzejní kuriozity aneb Poznáš, k čemu  
sloužíme? 1. 5. – 29. 9. 2024

Vojna u Příbrami-Lešetice
Památník Vojna Lešetice
Muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
Půdní nálezy 11. 5. – 21. 9. 2024

Volyně
Městské muzeum Volyně
Staré hračky 1. 5. – 31. 8. 2024

Vrchlabí
krkonošské muzeum
Fotografové Krkonoš 24. 5. – 29. 9. 2024
velikáni krkonošské fotografie  
do roku 1918 25. 5. – 29. 9. 2024
Čtyři historické domy
eva edler: Sklo v obrazech 16. 4. – 1. 9. 2024

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně
muzeum stoleté 24. 3. – 31. 12. 2024
Fenomén Fatra 7. 5. – 25. 8. 2024
Josef vrážel: o lidech a koních  
na valašsku 31. 5. – 28. 7. 2024

Vysoké Mýto
regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
dvorana slávy českých karosářů 21. 4. 2023 – 31. 12. 2025
Kluci a holky na čtyřech kolech 25. 4. – 8. 9. 2024

Vyškov
Muzeum Vyškovska
musil mnoha tváří 28. 4. 2023 – 29. 12. 2024
Kroj jak malovaný 19. 3. – 23. 6. 2024
100. výročí narození rodáka Karla  
Kachyni 16. 4. – 30. 6. 2024
70 let muzea na zámku 14. 5. – 28. 7. 2024
Pronásledovaná církev za komunismu, perzekvovaní rodáci  
a místní duchovní 18. 6. – 27. 10. 2024
obrazy Aleny Cigánkové 2. 7. – 29. 9. 2024
Antonín maloň & přátelé 9. 7. – 8. 9. 2024
Proměny biologických teorií 13. 8. – 24. 11. 2024

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
václav Hollar: Fauna a flóra 10. 1. – 31. 12. 2024
Jaroslav mostecký, bard vlčího věku 7. 5. – 23. 6. 2024
vesmírná herna 21. 5. – 18. 8. 2024
Lovy beze zbraní 19. 6. – 28. 7. 2024

Zbiroh
Muzeum J. V. Sládka a Městské muzeum Zbiroh
Kde domov můj 7. 5. – 20. 6. 2024

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Pavel Tichoň: Nikdo / Nic / Neví 15. 5. – 1. 9. 2024
René Hábl: vesmírná odysea 22. 5. – 1. 9. 2024
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Svět hraček Baťa 3. 5. – 1. 9. 2024

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Analfabeta Negramotná a další hrdinové  
z knih 25. 5. – 6. 10. 2024
výzkumy v Těšeticích slaví 60 let 7. 6. – 3. 11. 2024
Dům umění
vinická / Rozkošná: Setkávání s barvami 1. 5. – 28. 7. 2024
masaryk ve Znojmě 7. 5. – 29. 9. 2024
Cornštejn, hrad plný překvapení 8. 6. – 13. 10. 2024
Petr Havel: Znojemské motivy 2. 8. – 24. 11. 2024
Znojemský hrad
Procitlé sklo 29. 3. – 28. 10. 2024

Zubrnice
Muzeum v přírodě Zubrnice
Pavel doskočil 1. 4. – 30. 6. 2024
Záplaty, sváry a jiné opravy 1. 4. – 31. 10. 2024
madona na vandru 1. 4. – 31. 8. 2024

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
miroslav Sutnar: mušketýr reklamy 4. 5. – 1. 9. 2024
marek Feest: Fotografie 4. 5. – 1. 9. 2024

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Cesta do pravěku 16. 6. – 8. 9. 2024

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci 
Zlaté poklady filmového Hollywoodu 18. 4. – 16. 6. 2024



k
A

Le
n

d
á

r
iu

M
 V

Ýs
tA

V
 

věstník asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., 3/2024
toto číslo vychází 17. června 2024. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. července 2024
Téma věstníku aMG 4/2024: Muzejní výstavy a kritika
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2024 je: 31. července, 30. září, 30. listopadu.
Redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: Luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, Hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, Jana Hutníková, Anna komárková, radka křížková Červená, zdeněk kuchyňka, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
obálka: Výstava „petr Brandl: příběh bohéma“ v národní galerii v praze. Foto: Archiv nG.

Prezidentské návštěvy v Žatci 30. 5. – 29. 9. 2024
modrotisk i jinak 27. 6. – 20. 10. 2024
křížova vila
Hudební scéna v Žatci 17. 5. – 1. 9. 2024
Stará papírna
Pes, věrný přítel člověka 11. 4. – 7. 11. 2024

Žďár nad Sázavou
regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
Tvrz vypráví 1. 5. – 25. 8. 2024

Žebrák
Muzeum v Žebráku
Ševci, svrškaři, příštipkáři 28. 3. – 28. 10. 2024

Škola muzejní propedeutiky 2024–2025 
Těšíme se na vás!
Základní kurs
Ve školním roce 2024–2025 připravujeme již 23. běh kursu určeného pracovníkům muzeí, podílejících se na 
odborné správě a využívání sbírek muzejní povahy, kteří nejsou absolventy školy poskytující odborné muzeo-
logické vzdělání. kurs mohou využít i pracovníci úřadů samosprávy, které vykonávají funkci zřizovatele muzeí 
a galerií. V základním kursu ŠMp získá student vědomosti o muzejní praxi, související legislativě, o práci se 
sbírkami a nahlédne do aktuální problematiky muzejní pedagogiky. 

nástavbový kurs – Muzejní výstavnictví
V pořadí 10. běh nástavbového kursu je určen pracovníkům muzeí, kteří se podílejí na prezentaci muzejních 
sbírek nebo ji posuzují z pozice manažerských rolí. Absolvent nástavbového kursu ŠMp získá přehled o pro-
blematice muzejního výstavnictví. Frekventanti se zúčastní dvoudenní exkurze do vybraných muzeí. kurs je 
zakončen obhajobou závěrečné práce a následnou debatou nad danou problematikou. do nástavby se mohou 
přihlásit zájemci i bez absolvování základního kursu ŠMp.

Přihlášky do školy muzejní propedeutiky přijímá Sekretariát aMG do 31. srpna 2024!

Více informací na http://www.cz-museums.cz – Muzejní propedeutika

kontakt pro šMP: Mgr. Vendula potůčková Jurášová, e-mail: adres@cz-museums.cz, tel.: +420 224 210 037


